
1 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

0B 

 

 

 

 

Šiame numeryje skaitykite 

Nepriklausomybės akto kelionės po 

Klaipėdos mokyklas pradžia 1 

Tėvų forumo atgarsiai  2 

Pamoka - diskusija  3 

Mokinių akcija „Daina 

 Lietuvai“   3 

Dainų dainelė  4 

M.Vičius –  

tūkstantmečio vaikuose 5 

Joginta – į Duokim garo! 5 

Gimnazistai ir jų mokytojai šventė 

Lietuvos gimtadienį 6 

Abiturientų šimtadienis 7 

Dailės terapija  8,10 

Iš popieriaus dirbtuvių 8 

Istorija kitaip  9 

ID klasės savanoriai 12 

Įspūdžiai   15-16 

Socialinių mokslų savaitė 

gimnazijoje  17 

 

 

 Adresas: 

 Budelkiemio g. 7, LT-95245, Klaipėda,  

 El.pašto adresas: varpogimnazija@gmail.com 

 www.varpogimnazija.lt 

 https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/ 

 Naujienlaiškio autorės: Vaida Skliuderienė ir Orinta Adomavičiūtė 

NEPRIKLAUSOMYBĖS AKTO KELIONĖS PO KLAIPĖDOS MOKYKLAS PRADŽIA 
Direktorė Rasa Mašurinienė 

Artėjant šimtajai Vasario 16-ajai, kai prieš šimtą 

metų Lietuvos Taryba pasirašė Lietuvos 

Nepriklausomybės Aktą, gimnazijos bendruomenė 

inicijuoja Nepriklausomybės Akto kopijos kelionę 

po Klaipėdos miesto mokyklas. 

Kviečiame mokyklų bendruomenes priimti 

Nepriklausomybės Akto kopiją ir padėti savo parašą 

šalia signatarų parašų – tokiu būdu raginame 

pagarbiai patirti tai, ką prieš šimtą metų patyrė 

drąsūs ir laisvi žmonės, paskelbę Lietuvą 

nepriklausoma valstybe ir sugrąžinę jos vardą į 

pasaulio žemėlapį. Pasirašant ant Lietuvos 

Nepriklausomybės akto kopijos siūlome įsipareigoti 

savo valstybei gerais darbais ją garsinti, būti dorais 

ir atsakingais jos piliečiais. 

 

mailto:varpogimnazija@gmail.com
http://www.varpogimnazija.lt/
https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/


2 
 
 
 

Žodžiais, nusakančiais bendradarbiavimo svarbą, prasidėjo antrasis gimnazijos tėvų švietimo klubo forumas. 

Tėvų klubui atstovaujančios mokinių mamos kartu su forume dalyvavusiomis mokytojomis ir administracijos 

atstovėmis noriai dalijosi savo nuomone apie tai, koks šiuo metu yra ir koks galėtų būti tėvų indėlis į gimnazijos 

gyvenimą. Visi kartu sprendėme, kaip stiprinti bendradarbiavimą, svarstėme apie bendradarbiavimo 

gimnazijoje stiprinimą, plėtojome idėjas ir kūrėme vizijas, ką daryti, kad į gimnazijos gyvenimą labiau 

įsitrauktų tėvai, kad stiprėtų tėvų, mokinių, mokytojų ryšiai. Forumo dalyvės pripažino, kad joms patinka 

kitokia susirinkimų forma, t. y. forumas, kai gali diskutuoti, išsakyti savo nuomonę. Būtent tokių susirinkimų 

tėvai pageidautų ir klasėse. Be to, forumo dalyvių nuomone, bendradarbiavimą labai sustiprintų bendri renginiai 

– sporto šventės, karjeros dienos, viktorinos ir pan. Iškelta mintis, kad tėvai galėtų ateiti į mokyklą pristatyti 

savo profesijos arba sudarytų sąlygas vaikams dalyvauti profesinėje veikloje, kitaip tariant – „šešėliauti“.  

   Susitikimo metu išgirdome daug puikių idėjų, žavėjomės mamų noru aktyviai dalyvauti gimnazijos 

gyvenime. Forume dalyvės džiaugėsi, kad yra Tėvų klubo narės ir pažadėjo žinią apie šią veiklą skleisti kuo 

plačiau. Be to, jos įsipareigojo į kitą forumą atsivesti dar po vieną asmenį. Lieka tikėtis, kad po šio šilto ir 

jaukaus pasibuvimo bendradarbiavimas tik stiprės, o žinia apie bendradarbiaujančią mokyklą plis kuo plačiau. 

 

DIREKTORĖ RASA MAŠURINIENĖ IR PSICHOLOGĖ JOVITA ŠIMKŪNAITĖ PRISTATO 

TĖVŲ FORUMĄ „KARTU MES GALIME DAUGIAU!“ 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIETUVIŲ KALBOS MOKYTOJA MONIKA ŠULCAITĖ-JAUNIENĖ Į LIETUVIŲ KALBOS 

PAMOKĄ PAKVIETĖ DVASININKĄ. MOKYTOJA PRISTATO SUSITIKIMO ĮSPŪDŽIUS: 

Penktadienį, vasario antrąją, gimnazijoje viešėjo kunigas, Klaipėdos Kristaus Karaliaus bažnyčios klebonas 

Virgilijus Poškus. Pamokoje-diskusijoje svečias kartu su abiturientais dalinosi savo mintimis, įžvalgomis apie 

lietuvių literatūros klasiko Vinco Mykolaičio-Putino romaną ,,Altorių šešėly“. Buvo įdomu išgirsti autentišką 

kunigystės – tarnystės Dievui – liudijimą, samprotavimą apie jauno žmogaus išbandymus, savojo kelio, tikrojo 

pašaukimo klausimus. 

Kunigas nedvejodamas sutiko 

vesti pamoką ir dešimtokams. 

Kadangi atnaujintoje lietuvių 

kalbos ir literatūros programoje 

nemažai vietos skiriama Biblijai ir 

jos analizei, kunigas šmaikščia ir 

patrauklia forma pasidalijo 

mintimis apie Šventojo Rašto 

turinį, esmę, aktualumą. 

Džiaugiamės šiomis literatūros 

pamokomis ir tikimės, kad tokie 

įdomūs pašnekovai aplankys mūsų 

gimnaziją dar ne kartą. 

Vasario 15 d. gimnazijoje vyko pilietinės 

iniciatyvos akcija „Daina Lietuvai“. Idėjos 

sumanytojai - muzikos A lygio grupės abiturientai. 

Visa gimnazijos bendruomenė, pasipuošusi 

trispalviais kaspinėliais, susibūrė bendrai dainai 

(G.Paškevičiaus „Mano kraštas“) ir išėję į mokyklos 

kiemelį, prie augančio ąžuoliuko, iš trispalvių 

balionų suformavo Lietuvos trispalvę. 

Ši graži iniciatyva užregistruota Lietuvos 

Respublokos Prezidentūros Vasario 16 iniciatyvų 

žemėlapyje: 

https://www.lrp.lt/vasario16/registracija/klaipedos

m/view 

https://www.youtube.com/watch?v=JvxEsLoeS2Y 

 

DAINA LIETUVAI 

https://www.lrp.lt/vasario16/registracija/klaipedosm/view
https://www.lrp.lt/vasario16/registracija/klaipedosm/view
https://www.youtube.com/watch?v=JvxEsLoeS2Y


4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOVO 4 DIENĄ, 15.45 VAL. 

PER LRT KULTŪROS 

KANALĄ 

Gimnazijos tercetas 

Gabija Batavičiūtė (IVB), Simona Batavičiūtė (IVB), 

 Ieva Gureckytė (IIIB) 

zoniniame Dainų dainelės ture tapo laureatėmis! 

Vasario 11 d. dalyvavo III etapo filmavimuose Vilniuje. 

Mokines dainų dainelei ruošė mokytoja Jolanta Simaitienė. 

Nepamirškite pasižiūrėti ir balsuoti  



5 

 

Dalinamės gražia nuotrauka: „Joginta“ – LRT studijoje  
Kviečiame nuo kovo 9 d. žiūrėti „Duokim garo“  laidas, kurių  metu, išgirsime šios kapelos 

atliekamas dainas. 



6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIMNAZISTAI IR JŲ MOKYTOJAI ŠVENTĖ LIETUVOS GIMTADIENĮ 
Ida Malakauskaitė, IIIE kl. mokinė 

 
Mūsų gimnazijos mokiniai ir mokytojai vasario16 d. kartu su visais klaipėdiečiais šventė Lietuvos 

gimtadienį. 

Patriotiškas penktadienis Klaipėdoje startavo karių, pareigūnų ir paprastų miestiečių eisena nuo Klaipėdos 

Marijos Taikos Karalienės bažnyčios, kur vyko Šv. Mišios už Lietuvą iki Atgimimo aikštės, kur vyko 

iškilminga Lietuvos valstybės šimtmečio minėjimo šventė „Aš sveikinu visus“. 



7 
 
 

MAGIJOS PINKLĖSE, ARBA, KAS APLEIDO „VARPO“ GIMNAZIJĄ: ŠIMTADIENIS 
Gintė Purauskaitė, Jaunųjų žurnalistų būrelio narė 

Vasario 15 dieną mūsų gimnazijoje vyko XXVII 

laidos šimtadienis, kurį organizavo gimnazijos 

trečiokai. Ryte dvyliktokai rinkosi  mokyklos 

kiemelyje, kur davė priesaiką. Vėliau keliavo į 

valgyklą, kur trečiokai paruošė siurprizą – abiturientų 

laukė manų košė. Pasistiprinę ir sukaupę jėgas, jie 

keliavo pasitikrinti sveikatos, sužinoti, ar yra fiziškai 

pasirengę egzaminams, pasitikrino žinias, išsibūrė 

ateitį ir ieškojo savyje vidinės harmonijos 

(paskutinės veiklos pavadinimas buvo „Vidinės 

darnos suderinamumas“). Įveikę visus išbandymus, 

dvyliktokai keliavo namo ir į mokyklą grįžo tik 

vakarop, kur dalyvavo trečiokų surengtame 

renginyje.  Ten jie sužinojo savo padarytas 

„klaidas“ mokykloje ir stengėsi jas ištaisyti! 

Renginys buvo pabaigtas gražia gaida – visi kartu 

giedojome gimnazijos himną, tikėdami, kad sunkiomis 

akimirkomis jo žodžiai dvyliktokus įkvėps eiti toliau ir 

gaudyti savo svajonę.   

P.S.  

Trečiokų vardu nuoširdžiai dėkojame dailės 

mokytojai Sandrijai Donskienei už gražias idėjas ir 

režisierei Aušrai Milašiūtei už pagalbą ruošiantis 

renginiui! 



8 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ĮSPŪDŽIAIS IŠ JAUKAUS UŽSIĖMIMO DALINASI 

GIMNAZIJOS SOCIALINĖ PEDAGOGĖ SILVIJA: 
mūsų gimnazijos mokinių tėveliai po susirinkimo mėgavosi dailės terapija, kuri skverbiasi į vidinius 

žmogaus pasąmonės klodus, padeda išreikšti ir suprasti save. Piešdami mokinių tėveliai turėjo galimybę 

atsipalaiduoti ir nors trumpam pasinerti į savo jausmus, skirti laiko tik sau. Džiaugiamės tėvelių dalyvavimu 

ne tik susirinkimuose, bet ir tuo, kad po sunkios darbo dienos atranda laiko ir noro neformalioje veikloje. 

MOKYTOJA SANDRIJA DONSKIENĖ PRISTATO VEIKLĄ IŠ ŠIMTMEČIO POPIERIAUS 

DIRBTUVIŲ: 
 

vasario 7 d. su mokiniais dalyvavome 

„Šimtmečio popieriaus dirbtuvėse“, skirtose 

Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui bei 

Lietuvių kalbos dienų minėjimui. Užsiėmimo metu 

ne tik susipažinome su popieriaus gamybos 

įdomybėmis ir išmokome popieriaus gamybos 

rankomis technikos, taip pat buvome kviečiami 

dalyvauti akcijoje „  lietuvių kalbą, nes...“ , kurios 

metu ant pagamintų popieriaus lapų spaudėme 

Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui skirtą 

antspaudą bei rašėme žinutes, kodėl mums brangi 

lietuvių kalba. 



9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ISTORIJOS PAMOKA KITAIP 
Istorijos mokytoja Daiva Paulauskienė 

Istorijos mokslas gali atrodyti 

sudėtingas, reikalaujantis įsiminti daug datų 

bei pavardžių. Bet mes bandome įrodyti, 

kad yra visai kitaip. 

Pavyzdžiui, II pasaulinio karo istoriją 

galima mokytis Girulių gynybiniuose 

įrengimuose. Čia laukia ne tik sužeistojo 

gelbėjimas ar Raudonosios armijos vadų 

muštras, bet skraido lėktuvai ir sprogsta 

beveik tikros bombos. Ačiū Erikui Žilinskui 

už puikų pasakojimą. 

Norite susipažinti su dvarų grožiu ir dvariškiu etiketu? 

Po Pakruojo dvarą mus vedžiojo Tadas Blinda, 

pirmąkart jodinėjome garsiaisiais žemaitukais. Taip, tais 

pačiais, kuriais istorijos mylėtojai pakartojo Vytauto žygį 

prie Juodosios jūros. Malėme tikrų tikriausius miltus ir 

prisipylėm jų į kišenes tolesnei kelionei. Kažkas 

baudžiauninkų bausmių rūsy net karste pagulėjo. 

Norite prie dvariškių etiketo dar ir angliškai pramokti? 

Rundalės rūmų istoriją ir prabangą būtent anglų kalba 

nupasakojo tenykštė gidė. Prie porcelianais dekoruoto 

rūmų stalo seilės tekėjo, nieko burnoj neturėjom. 

Gal nuotraukas žiūrėdami įsitikinsite, kokia žavi būna 

ta istorijos pamoka kitaip. 

ĮPUSĖJUS SAVAITEI - PUIKI ŽINIA! 

Gimnazijos mokytojo Valdo Ramanausko pateikta paraiška pateko į 

konkurso „Dokumentika mokykloje“ nugalėtojų sąrašus.  

Mūsų gimnazijoje kovo 23-24 d. vyks kūrybinės kino dirbtuvės, 

kurias ves kino profesionalai.  

Jaunųjų kino kūrėjų laukia įdomus savaitgalis! 



10 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

DAILĖS TERAPIJA 

GIMNAZIJOS 

BENDRUOMENEI 
Socialinė pedagogė Silvija 

Vasario 6 dieną, gimnazijos socialinė pedagogė Silvija Jonušaitytė 

organizavo dailės terapijos užsiėmimus gimnazijos bendruomenei. 

Gimnazijos personalo kolektyvas mėgavosi piešimu ant stiklo. 

Kūrybiniame procese dalyvaujantis žmogus atsipalaiduoja, pasineria į 

savasties gelmes, kur slypi vidiniai rezervai, potencialas. Kūrybinė veikla 

pažadina mūsų gyvybinę energiją, padeda atsipalaiduoti ir pasimirši apie 

kasdienines problemas, sukelia teigiamas emocijas, skatina pasitikėjimą 

savimi. 

 

MOKINĖ ADRIJA JURDONAITĖ 

PRISTATO VAKAR JŲ KLASĖJE 

VYKUSĮ SUSITIKIMĄ: 
 

Vasario 1 dieną į mūsų mokyklą buvo 

atvykęs Vakarų (jūros) šaulių 3-osios 

rinktinės vado pavaduotojas Vydas Verbilis. 

Šaulių vadas įdomiai kalbėjo apie 

toleranciją, pagarbą kitoms šalims bei 

kariuomenėje ugdomą pasitikėjimą savimi ir 

kitu žmogumi. 



11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAUJOVĖS: 

Pirmoji pamoka planšečių klasėje 

įvyko: IIB klasės mokiniai pristatė 

savo kurtus internetinius puslapius  

Sveikiname 

Valeriją Žiliūtę (IA kl.) 

Klaipėdos miesto mokinių 

dailaus rašto konkurse „Žąsies 

plunksna“ tapus dailiausio ir 

tvarkingiausio sąsiuvinio 

konkurso 3-ios vietos 

nugalėtoja! 

SĖKMĖS LIETUVOS MOKINIŲ MENINIO SKAITYMO KONKURSAS (5-12 KL.) 

KLAIPĖDOS MIESTO ETAPE 

SAUGAUS INTERNETO PAMOKA 
IT mokytoja Vaida Skliuderienė Kiekvienais metais antro mėnesio antros savaitės 

antrą antradienį minima Saugaus interneto diena. Kaip 

ir kiekvienais metais, mūsų gimnazijos pirmokams 

informacinių technologijų pamoką apie saugumą 

internete vedė informacinių technologijų mokytoja 

Vaida, kartu su socialine pedagoge Silvija. Pamokos 

tikslas - atkreipti mokinių dėmesį į žalingą informaciją 

ir elgesį internete; skatinti saugesnį naudojimąsi 

internetu ir naujomis technologijomis. Pamokos temos 

ir veiklos parengtos taip, kad ne tik supažindintų 

mokinius su egzistuojančiomis 

grėsmėmis internete, bet pateiktų 

žinių ir įgūdžių kaip šių grėsmių 

vengti, o joms atsiradus – pasiūlyti 

priemones joms išspręsti. 

Pamoka vyko planšečių klasėje. 

Pamokos pabaigoje mokiniai savo 

žinias pasitikrino atlikdami testą 

Kahoot internetinių viktorinų 

sistemoje. 



12 
 SAVO AUKLĖTINIAIS DŽIAUGIASI 1D KLASĖS VADOVĖ D. RADZEVIČIENĖ: 

paskutinė atostogų diena skirta geriems darbams 

 

Simonas, Povilas, Evaldas ir Orestas - šaunūs 1d klasės 

vaikinai - nepabūgę šalčio dalį paskutinės atostogų dienos 

skyrė geriems darbams - savanoriavo gyvūnų 

prieglaudoje „Linksmosios pėdutės“. Jie sako, kad padėti 

kitiems visiškai nesunku. Todėl sąžiningai dirbo jiems 

patikėtus darbus: lankstė rankšluosčius ir dėjo juos į 

lentyną, valė katinų namelius, plovė grindis. Darbai 

nesudėtingi, tačiau ir juos turi kažkas atlikti. Vaikinai 

stengėsi kuo greičiau atlikti darbus, nes norėjo kuo ilgiau 

pažaisti su šeimininkų laukiančiais gyvūnais. 

Didžiuojuosi savo mokiniais! Ačiū „Linksmųjų pėdučių“ 

personalui už nuoširdų bendradarbiavimą. 



13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MOKYTOJA SANDRIJA DONSKIENĖ DALINASI ĮSPŪDŽIAIS: 

Vasario 1 d. pas mus lankėsi Klaipėdos „Vėtrungės“ gimnazijos projekto „Mokykla-Europos 

Parlamento ambasadorė“ komanda: mokytojos Daiva Ivaškevičiūtė ir Rasa Balsevičienė bei aštuonios 

jaunosios ambasadorės. Jos sumaniai ir aktyviai vadovavo Europos Sąjungos penkiakovei, vykusiai 

anglų kalba. Žaviosios ambasadorės vedė žaidimus, skatino moksleivius atlikti smagias užduotis: 

niūniuoti Eurovizijos dainas, atspėti Europos sostines, pataikyti kamuoliuku į taikinį ir t.t.      

Džiaugiamės gražiu bendradarbiavimu, skatinančiu mokinius būti aktyvesnius, drąsesnius ir 

kūrybingesnius. 



14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KŪRYBINIS PROJEKTAS 

 „ŠIMTAS ŠYPSENŲ LIETUVAI“ 
Etikos mokytoja Lina Paulauskienė 

 

Klaipėdos „Varpo” gimnazija prisijungė prie 

kūrybinio projekto „Šimtas šypsenų Lietuvai” 

įgyvendinimo. Projektas skirtas Valstybės šimtmečiui 

paminėti.  

„Šimtas šypsenų Lietuvai“ – tai bendrumo ir 

solidarumo su Lietuvos žmonėmis  veiksmas, 

suprantamas visų tautybių, lyčių, amžiaus, įsitikinimų 

žmonėms. Nusišypsodami  greta esančiam žmogui, 

išreiškiame pasitikėjimą žmogumi, bendrą rūpestį 

Lietuvai ir meilę jai. 

IA klasės mokiniai ir mokytoja Monika Šulcaitė-

Jaunienė pristato lietuvių kalbos projektą „Lietuvos 

gimtadienį pasitinkant“. 

Gimnazistai kalbino savo buvusius ir esamus 

mokytojus, gimnazijos direktorę, mokinius, 

bibliotekininkę, praeivius gatvėje. 

 

Visą vaizdo reportažą galite peržiūrėti gimnazijos 

youtube kanale: 

https://www.youtube.com/watch?v=OfU3-

wCQl1o&t=3s 

IA KLASĖS MOKINIŲ LIETUVIŲ 

KALBOS PROJEKTAS 

SAVIŽUDYBIŲ PREVENCIJOS MOKYMAI 

Mokinių atostogų metu gimnazijos psichologė Jovita savo kolegoms vedė mokymus apie savižudybių 

prevenciją.  

Nėra vienos priežasties, kodėl žmonės nusižudo. Visos priežastys kartu sukelia didelį psichologinį skausmą. 

Žmonės dažniausiai žudosi ne todėl, kad nori mirti, bet jie nebenori jausti to skausmo, kurį patiria. Dažniausiai 

atviras pokalbis padeda sumažinti 

skausmą ir ,žinoma, savižudybės 

riziką. Pirmiausia, kilus bent 

menkiausiam įtarimui, jog žmogus 

gali galvoti apie savižudybę, reikia 

mėginti su juo apie tai pasikalbėti. 

Nebijoti kalbėti atvirai ir nevengti 

žodžio „savižudybė“. Galimybė 

atvirai pasipasakoti apie savo 

jausmus ir mintis, būti išklausytam 

nesmerkiant ir nemoralizuojant, 

mažina kančią, kurią žmogus šiuo 

metu jaučia. 

3D SPAUSDINTUVAS JAU SPAUSDINA 

MOKINIŲ DARBUS 

Pirmieji 3D modelius kurti pradėjo ketvirtokai, per 

informacinių technologijų pamokas. Tai nemenkas 

iššūkis tiek mokytojai, tiek mokiniams. Tačiau jiems 

sekėsi puikiai. Spausdinami pirmieji mokinių kūrybiniai 

darbai, sukėlė didžiulį susidomėjimą modeliavimo 

programomis, spausdintuvo galimybėmis ir pritaikymo 

įvairių dalykų pamokose. Nekantraujame pasidalinti 

darbų parodėle. Bet apie tai – kitame naujienlaiškio 

numeryje  

IT mokytoja Vaida  

Visą filmuką galite peržiūrėti gimnazijos facebook paskyroje 

https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/videos/1

556824061081289/ 

https://www.youtube.com/watch?v=OfU3-wCQl1o&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=OfU3-wCQl1o&t=3s
https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/videos/1556824061081289/
https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/videos/1556824061081289/


15 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kažkokia įstabia paprastumo dovana 

pirmiausia turbūt apdovanojami tie, kurie 

už savo talentus, erudiciją, sugebėjimus ar 

tiesiog - gerą širdį - nelaukia aplodismentų 

ir minios skambių šūkčiojimų. Tie žmonės 

dažniausiai daro tai, ką sugeba geriausiai. Ir 

tokie žmonės, galbūt kartais patys to 

nenorėdami, lyg magnetas prie savęs 

traukia kitus. Tai man paliudijo vakar 

Vilniaus knygų mugėje sutikti rašytojai 

Tomas Venclova, Rimvydas Stankevičius ir 

Valdas Papievis. 

Belieka Jiems tik padėkoti, kad kuria ir 

turtina Lietuvos kultūrą, o ypač - kalbą. 

ĮSPŪDŽIAIS IŠ TARPTAUTINĖS KNYGŲ MUGĖS DALIJASI MŪSŲ PUIKIOJI 

MOKYTOJA MONIKA. KAIP GERA, MONIKA, KAD TU PARVEŽEI MUMS SKAIDRIŲ 

MINČIŲ, KAI KAM PRADŽIUGINAI ŠIRDĮ KNYGOMIS, KAI KĄ PASKATINAI 

SKAITYTI IR NESIVELTI BUITIES RŪPESČIŲ VELTINIUOSE :) 

Socialinė pedagogė Silvija kviečia 

susipažinti su informacija stende (trikampyje, 

prie konferencijų klasės)  

MOKYTOJA SANDRIJA DONSKIENĖ PRISTATO KELIONĖS ĮSPŪDŽIUS:  

Vasario 19 - 21 dienomis mūsų 

gimnazijos mokiniai kartu su manimi ir 

kūno kultūros mokytoja Birute 

Mazgeliene vyko į pažintinę kelionę. 

Poznanėje aplankėme Tumski (arba 

Katedros) salą – seniausią miesto dalį, 

kurioje buvo pagoniškos Lenkijos 

valdovų būstinė. Ekskursiją tęsėme Nukelta į 16 psl. 



16 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznanės senamiestyje, kur pamatėme miesto 

simbolį – ožiukus, puošiančius renesanso 

stiliaus rotušės pastatą. Pasivaikščiojome 

jaukiomis ir magiškomis vieno gražiausių 

Europoje senamiesčio gatvelėmis, pamatėme 

šv. Stanislovo bažnyčią, dar vadinamą 

“Fara”.  

2 kelionės dieną vykome į Berlyną. 

Apžvalginės ekskursijos po Berlyną metu 

susipažinsime su Vokietijos sostine: 

Reichstagu, Brandenburgo vartais, Unter der 

Linden alėja, Kaizerio Vilhelmo atminimo 

bažnyčia, „Europos centru" ir kt .  

Po pietų vykome į „Tropikų salų“ - 

vandens pramogų parką, kuriame 66000 kv. m 

plote įrengtas vandens, poilsio ir atrakcionų 

parkas po įspūdingu stikliniu kupolu. 

Kelionė buvo įspūdinga, pradėjome laukti 

vasaros ir išvykų. 

Ekonomikos mokytojos Linaros Jonikienės iniciatyva, 

vasario 8 d., II klasių mokiniams vyko VMI atstovų paskaitą 

„Gyventojų mokesčiai“. Tai projekto „Aplankyti 100 Lietuvos 

mokyklų“ veikla, kuria norima skatinti vaikų ir jaunuolių 

sąmoningumą, kuriant brandžią ir pozityvią visuomenę. Išklausę 

paskaitą, mokiniai atsakinėjo į klausimus, o teisingi atsakymai 

buvo įvertinti praktiškomis dovanomis ir saldžiais pažymiais  

PASKAITA APIE FINANSINĮ RAŠTINGUMĄ IR MOKESČIUS 

Atkelta iš 15 psl. 



17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vasario 12-15 dienomis Varpo gimnazijoje 

vyko socialinių mokslų savaitė, kurios metu 

renginiai vyko ne tik mokykloje, bet ir už jos ribų.  

Istorijos ir geografijos mokytojos rengė 

socialinių mokslų viktoriną skirtą Lietuvos 

šimtmečiui.  

Istorijos pamokose mokiniai kūrė sveikinimų 

sienelę Lietuvos šimtmečio proga, šie sveikinimai 

eksponuojami  prie geografijos ir istorijos 

kabinetų.  

Geografijos kabinete eksponuojama paroda 

„Mano Lietuva“, kurią surengė  1- ų  klasių 

mokiniai, klasėje eksponuojami mokinių kurti  

teminiai žemėlapiai pačiomis įvairiausiomis 

technikomis. Kviečiame apsilankyti 125 kabinete.  

Geografijos mokytoja organizavo išvyką kartu 

su 2 –ų klasių mokiniais  į Klaipėdos miesto 

šiukšlių deginimo įmonę „Fortum“. Didelį įspūdį 

paliko ne tik ši viena  iš moderniausių gamyklų 

esančių Klaipėdos mieste, kuri rūpinasi šiukšlių 

realizavimu bei Klaipėdos miestą aprūpina šiluma, 

bet ir tai kad visai netikėtai sužinojome, kad  

ekskursiją vedė mūsų gimnazijos buvęs 

absolventas Nerijus.  

Geografijos mokytoja Gintarė Kriaučiūnaitė  


